
QUINTANA GUADARRAMA MANUEL 7226007604
13.2 kW 10 de Mayo de 2024

01 316200304478

3,473 kW/h $ 12,758

24 3,561 kW/h $54

99.57 % BIMESTRE $ 12,704

$76,549.26 MXN $326.58 MXN $76,222.68 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.9 AÑOS 550 W 24 67.2 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

25.6 %



Propuesta 1 10 de Mayo de 2024 25 de Mayo de 2024

20240001

QUINTANA GUADARRAMA MANUEL  
7226007604

mquintg@gmail.com

24 Canadian Solar PV Module 550W $ $ 0.00

1 Beyond inverter 10kW $ 0 $ 0.00

13200 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 22.582216 $ 298,085.25

Subtotal $ 298,085.25

TOTAL (MXN) $ 298,085.25



1 $ 76,549.26 $ 326.58 $ 0.00 $ 76,222.68 $ 76,222.68 $ -221,862.57

2 $ 78,845.74 $ 336.38 $ 0.00 $ 78,509.36 $ 78,509.36 $ -143,353.21

3 $ 81,211.11 $ 346.47 $ 0.00 $ 80,864.64 $ 80,864.64 $ -62,488.57

4 $ 83,647.44 $ 356.86 $ 0.00 $ 83,290.58 $ 83,290.58 $ 20,802.01

5 $ 86,156.87 $ 367.57 $ 0.00 $ 85,789.30 $ 85,789.30 $ 106,591.31

6 $ 88,741.57 $ 378.60 $ 0.00 $ 88,362.98 $ 88,362.98 $ 194,954.29

7 $ 91,403.82 $ 389.95 $ 0.00 $ 91,013.87 $ 91,013.87 $ 285,968.15

8 $ 94,145.93 $ 401.65 $ 0.00 $ 93,744.28 $ 93,744.28 $ 379,712.43

9 $ 96,970.31 $ 413.70 $ 0.00 $ 96,556.61 $ 96,556.61 $ 476,269.04

10 $ 99,879.42 $ 426.11 $ 0.00 $ 99,453.31 $ 99,453.31 $ 575,722.35

11 $ 102,875.80 $ 438.90 $ 0.00 $ 102,436.91 $ 102,436.91 $ 678,159.26

12 $ 105,962.08 $ 452.06 $ 0.00 $ 105,510.02 $ 105,510.02 $ 783,669.28

13 $ 109,140.94 $ 465.62 $ 0.00 $ 108,675.32 $ 108,675.32 $ 892,344.59

14 $ 112,415.17 $ 479.59 $ 0.00 $ 111,935.58 $ 111,935.58 $ 1,004,280.17

15 $ 115,787.62 $ 493.98 $ 0.00 $ 115,293.64 $ 115,293.64 $ 1,119,573.81

16 $ 119,261.25 $ 508.80 $ 0.00 $ 118,752.45 $ 118,752.45 $ 1,238,326.26

17 $ 122,839.09 $ 524.07 $ 0.00 $ 122,315.03 $ 122,315.03 $ 1,360,641.29

18 $ 126,524.26 $ 539.79 $ 0.00 $ 125,984.48 $ 125,984.48 $ 1,486,625.76

19 $ 130,319.99 $ 555.98 $ 0.00 $ 129,764.01 $ 129,764.01 $ 1,616,389.77

20 $ 134,229.59 $ 572.66 $ 0.00 $ 133,656.93 $ 133,656.93 $ 1,750,046.70

21 $ 138,256.48 $ 589.84 $ 0.00 $ 137,666.64 $ 137,666.64 $ 1,887,713.34

22 $ 142,404.17 $ 607.54 $ 0.00 $ 141,796.64 $ 141,796.64 $ 2,029,509.98

23 $ 146,676.30 $ 625.76 $ 0.00 $ 146,050.54 $ 146,050.54 $ 2,175,560.52

24 $ 151,076.59 $ 644.53 $ 0.00 $ 150,432.05 $ 150,432.05 $ 2,325,992.57

25 $ 155,608.88 $ 663.87 $ 0.00 $ 154,945.01 $ 154,945.01 $ 2,480,937.59


